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Dodatkowy sen poprawia pamięć
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Kilka godzin nadprogramowego snu wystarcza, by
procesy pamięciowe u muszek owocowych z defektami neurologicznymi wróciły do normy –
zawiadamia magazyn „Current Biology”.

Naukowcy z Uniwersytetu Waszyngtońskiego w St. Louis (USA) twierdzą, że dodatkowa drzemka
może stanowić znakomite narzędzie do walki z problemami w obrębie funkcjonowania pamięci.

 

Badacze poprzez zablokowanie specyficznych genów doprowadzili do upośledzenia procesów
pamięciowych u muszek owocowych (Drosophila melanogaster), wywołując u części z nich objawy
przypominające chorobę Alzheimera, a u pozostałych trudności ze wzmacnianiem połączeń
nerwowych kodujących wspomnienia lub likwidowaniem niepotrzebnych powiązań.

 

Następnie przy pomocy różnych metod (leków, stymulacji odpowiedniej grupy komórek lub
zwiększenia poziomu specyficznego białka) sprowokowali zwierzęta do dłuższego wypoczynku
w ciągu doby (o 3 do 4 godzin).

 

Okazało się, że wystarczyły dwa dni z dodatkową porcją snu, by muszki zaczęły funkcjonować jak
dawniej. Ich procesy pamięciowe wróciły do normy i to w każdym przypadku.

 

„Wyniki naszego badania pokazują, że dodatkowy sen może zaradzić każdemu z tych problemów.
Musi to być odpowiedni rodzaj snu i nie jesteśmy jeszcze pewni, jak wywołać go u ludzi, ale badanie
sugeruje, że jeśli opracowalibyśmy odpowiednią metodę, mogłaby ona mieć duży potencjał
terapeutyczny” – mówi członek zespołu Paul Shaw.

Źródło: www.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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